
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

U <%• iPV ПРИКАЗ 
№ _ 

J 

Об утверждении с 01.10.2017 расценок на 
1 физкультурно-оздоровительные услуги 

СПбГУ, а также порядка их оплаты 

На основании подпункта 9.1.32 приказа ректора от 08.08.2008 №Ю93/1«0 

распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 

государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать утратившим силу приказ от 02.07.2014 № 3515/1 «Об утверждении 

расценок на физкультурно-оздоровительные услуги СПбГУ с 01.09.2014» (с 

последующими дополнениями, внесенными приказом от 12.11.2014 № 6547/1 «О 

внесении дополнений в Приказ от 02.07.2014 №3515/1 «Об утверждении расценок 

на физкультурно-оздоровительные услуги СПбГУ с 01.09.2014» и приказом от 

18.05.2017 №5184/1 «О внесении дополнений в приказ от 02.07.2014 № 3515/1 «Об 

утверждении расценок на физкультурно-оздоровительные услуги СПбГУ с 

01.09.2014» (с последующими дополнениями)»). 

2. Утвердить расценки на физкультурно-оздоровительные услуги СПбГУ для 

физических лиц (Приложение № 1). 

3. Утвердить расценки на физкультурно-оздоровительные услуги СПбГУ для 

юридических лиц (Приложение № 2). 

4. Установить, что оплата услуг в соответствии с настоящим приказом может 

производиться путем внесения наличных денежных средств в кассы СПбГУ, 

расположенные по адресам: Санкт-Петербург, Филологический пер., д.З (с 10-00 до 

16-30, перерыв с 13-00 до 14-00), г. Петергоф, ул. Ульяновская, д.З (с 10-00 до 

16-30, перерыв с 13-00 до 14-00), либо путем оплаты по безналичному расчету 

через сайт СПбГУ. 

5. И.о. начальника Управления-Службы информационных технологий Жамойдо А.Б. 

организовать с 01.11.2017 прием платежей, предусмотренных настоящим приказом, 

1 по безналичному расчету через сайт СПбГУ. ] 



6. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 01.10.2017. 
7. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 

размещение копии настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об 
установлении размера платы за работы (услуги) СПбГУ, оказываемые на 
возмездной основе» (подраздел «Физкультурно-оздоровительные услуги») в 
течение одного рабочего дня со дня его издания с одновременным перемещением в 
архив приказов, указанных в пункте 1 настоящего приказа. 

8. Первому проректору по учебной, внеучебной и учебно-методической работе 
Бабелюк Е.Г. организовать ведение претензионной работы (при возникновении 
необходимости) по договорам об оказании физкультурно-оздоровительных услуг, 
предусмотренных Приказом, в соответствии с утвержденным Положением по 
работе с дебиторской задолженностью. 

9. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять по 
адресу: org@spbu.ru. 

10. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по 
экономике. 

11. Контроль за исполнением пунктов 2 и 3 настоящего приказа возложить на 
начальника Управления по организации спортивной деятельности Намозову С.Ш. 

12. Контроль за исполнением пункта 7 настоящего приказа возложить на начальника 
Организационного управления Бегеза С.В. 

Первый проректор по экономике / л Е.Г. Чернова 

mailto:org@spbu.ru


Пршожение №1 
к Приказу Первого проректора по экономике от rl9. W?NQ 91ГТ&7< 

Расценки на физкультурно-оздоровительные услуги СПбГУ для физических лиц 

1. В плавательном бассейне по адресу: Санкт-Петербург, Университетская наб., д. 7-9-

№ Вид абонемента Количество Продолжительность Цена без НДС 
п/п занятий (раз) занятия (мин.) (руб.) 
1.1 Оздоровительное 1 45 400,00 

плавание 4 45 1200,00 
8 45 2400,00 
12 45 3600,00 

1.2 Оздоровительное 4 30 1000,00 
плавание 8 30 2000,00 

12 30 3000,00 
1.3 Аква аэробика 1 45 450,00 

4 45 1600,00 
8 45 3200,00 

12 4800,00 
1.4 Обучение плаванию, 4 45 1500,00 

группа 18 лет и старше 8 45 2800,00 
(в составе 10 человек) 12 45 3900,00 

1.5 Индивидуальные занятия 1 45 900,00 
1.6 Занятия Сплит 1 45 1600,00 

(2человека) 
1.7 Группа водного поло (в 1 60 5000/группа 

составе группы до 20 
чел.) 

2. В здании по адресу: Санкт-Петербург, ул. Очаковская, д. 9: 
№ 
п/п 

Вид абонемента Продолжительность 
занятия (мин.) 

Цена без НДС 
(руб.) 

2.1 Посещение игрового зала (в 
составе группы до 20 чел.): 
баскетбол, волейбол, мини-
футбол 

60 850/группа 

2.2 Борьба (в составе группы не 
более 20 чел) 

60 350/группа 

2.3 Шейпинг (в составе группы до 
12 чел.) 

60 400/группа 

3. В зданиях по адресу: Санкт- Петербург, Университетская наб., д. 7-9-: 1 литер «О»: 
№ 
п/п 

Вид абонемента Количество 
занятий (раз) 

Продолжительность 
занятия (мин.) 

Цена без НДС 
(руб.) 

3.1 Группа большого 
тенниса (в составе 
группы до 4 человек) 

60 1000/группа 

3.2 Группа игровых видов 
спорта (в составе 
группы до 16 человек) 

60 1000/группа 



3.3 Занятия скалолазанием 4 60 1200,00 
(в составе группы до 10 12 60 2900,00 
человек) 20 60 4200,00 

3.4 Занятия по 1 60 1000,00 
общефизической 4 3600,00 
подготовке (в составе 
группы до 6 чел.) 

4.В здании по адресу: Санкт-Петербург, ул. Шевченко д. 25: 

№ 
п/п 

Вид абонемента Продолжительность 
занятия (мин.) 

Цена без НДС 
(руб.) 

4.1 Группа: занятие по 
общефизической подготовке (в 
составе до 8чел) 

90 1500/группа 

5. На спортивных игровых площадках по адресу: Санкт-Петербург, Кадетская линия 
Д.1-3: 
№ 
п/п 

Вид абонемента Продолжительность 
занятия (мин.) 

Цена без НДС 
(руб.) 

5.1 Группа: мини-футбола (в составе 
до 12 человек) 

60 900/группа 

5.2 Группа общефизической 
подготовки (в составе до 16 чел) 

60 900/группа 

5.3 Группа игровых видов спорта (в 
составе группы 16 человек) 

60 900/группа 

6 .На спортивной площадке по адресам: 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, Университетский пр., д. 26, 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, Университетский пр., д.28., 
№ 
п/п 

Вид абонемента Продолжительность 
занятия (мин.) 

Цена без НДС 
(руб.) 

6.1 Группа спортивных игр 
(в составе группы до 15 человек) 

60 900/группа 

7. В помещениях по адресам: Санкт-Петербург, ул. Очаковская, д. 9.; 
Санкт-Петербург, ул. Кораблестроителей, д.20, кор. 1, лит. «А».; 

№ Вид абонемента Количество Продолжительность Цена без 
п/п занятий (раз) занятия (мин.) НДС (руб.) 
7.1 Ритмическая 

гимнастика группа до 
16 человек 

12 90 3000,00 

7.2 Ритмическая 
гимнастика «Детский» 
Возраст с 7 до 14 лет 
группа до 12 человек 

8 45 2000,00 

7.3 Ритмическая 
гимнастика «Детский» 

4 45 1000,00 



с 3 до 6 лет 
Возраст с 3 до 6 лет 
группа до 10 человек 

8. В спортивном зале по адресу: Санкт-Петербург, ул. Кораблестроителей, д.20, кор. 1, 
лит. «А»: 
№ 
п/п 

Вид абонемента Продолжительность 
занятия (мин.) 

Цена без НДС 
(РУ6.) 

8.1 Группа фитнесса (в составе до 
10 человек) 

60 1500/группа 



к Приказг 
от 

Приложение №2 
ике лрвого проректора поэкон* .. 

\09.Ш№ ШЪ /-/ 
Расценки на физкультурно-оздоровительные услуги СПбГУ для юридических лиц 

1. В плавательном бассейне по адресу: Санкт-Петербург, Университетская наб., д. 7-9-

№ Вид абонемента Количество Продолжительность Цена с НДС 
п/п занятий (раз) занятия (мин.) (руб.) 
1.1 Оздоровительное 1 45 480,00 

плавание 4 45 1440,00 
8 45 2880,00 
12 45 4320,00 

1.2 Оздоровительное 4 30 1200,00 
плавание 8 30 2400,00 

12 30 3600,00 
1.3 Аква аэробика 1 45 540,00 

4 45 1920,00 
8 45 3840,00 
12 45 5760,00 

1.4 Обучение плаванию, 4 45 1800,00 
группа 18 лет и старше (в 8 45 3360,00 
составе 10 человек) 12 45 4680,00 

1.5 Индивидуальные занятия 1 45 1080,00 

1.6 Занятия Сплит (2человека) 1 45 1920,00 

1.7 Группа водного поло (в 1 60 6000/группа 
составе группы до 20 чел.) 

2. В здании по адресу: Санкт-Петербург, ул. Очаковская, Д. 9: 
№ Вид абонемента Продолжительность Цена с НДС (руб.) 
п/п занятия (мин.) 
2.1 Посещение игрового зала 60 1020/группа 

(в составе группы до 20 
чел.): баскетбол, волейбол, 
мини-футбол 

2.2 Борьба (в составе группы 60 420/группа 
не более 20 чел) 

2.3 Шейпинг (в составе 60 480/группа 
группы до 12 чел.) 

3. В здании по адресу: Санкт-Петербург, Университетская наб., д. 7-9-1: литер «О»: 
№ 
п/п 

Вид абонемента Количество 
занятий (раз) 

Продолжительность 
занятия (мин.) 

Цена с НДС 
(руб.) 

3.1 Группа большого 
тенниса (в составе 
группы до 4 человек) 

60 1200/группа 

3.2 Группа игровых видов 
спорта (в составе группы 
16 человек) 

60 1200/группа 



3.3 Занятия скалолазанием 4 60 1440,00 
(в составе группы до 10 12 60 3480,00 
человек) 20 60 5040,00 

3.4 Занятия по 1 60 1200,00 
общефизической 4 4320,00 
подготовке (в составе 

группы до 6 чел.) 

4. В здании по адресу: Санкт-Петербург, ул. Шевченко д. 25: 

№ 
п/п 

Вид абонемента Продолжительность 
занятия (мин.) 

Цена с НДС (руб.) 

4.1 Группа: занятие по 
общефизической 
подготовке (в составе до 
8чел) 

90 1800/группа 

5. На спортивных игровых площадках по адресу: Санкт-Петербург, Кадетская линия 
д. 1-3: 
№ 
п/п 

Вид абонемента Продолжительность 
занятия (мин.) 

Цена с НДС (руб.) 

5.1 Группа: мини-футбола (в 
составе до 12 человек) 

60 1080/группа 

5.2 Группа общефизической 
подготовки (в составе до 
16 чел) 

60 1080/группа 

5.3 Г руппа игровых видов 
спорта (в составе группы 
16 человек) 

60 1080/группа 

6 .На спортивной площадке по адресам: 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, Университетский пр., д. 26, 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, Университетский пр., д.28., 
№ 
п/п 

Вид абонемента Продолжительность 
занятия (мин.) 

Цена с НДС (руб.) 

6.1 Группа спортивных игр 
(в составе группы до 15 
человек) 

60 1080/группа 

7. В помещениях по адресам: Санкт-Петербург, ул. Очаковская, д. 9.; 
Санкт-Петербург, ул. Кораблестроителей, д.20, кор. 1, лит. «А».; 

№ 
п/п 

Вид абонемента Количество 
занятий (раз) 

Продолжительность 
занятия (мин.) 

Цена с НДС 
(руб.) 

7.1 Ритмическая гимнастика 
группа до 16 человек 

12 90 3600,00 

7.2 Ритмическая гимнастика 
«Детский» 
Возраст с 7 до 14 лет 
группа до 12 человек 

8 45 2400,00 

7.3 Ритмическая гимнастика 
«Детский» с 3 до 6 лет 

4 45 1200,00 



Возраст с 3 до 6 лет 
группа до 10 человек 

8. В спортивном зале по адресу: Санкт-Петербург, ул. Кораблестроителей, д.20, кор. 1, 
лит. «А»: 
№ 
п/п 

Вид абонемента Продолжительность 
занятия (мин.) 

Цена с НДС (руб.) 

8.1 Группа фитнесса (в 
составе до 10 человек) 

60 1800/группа 


